Escola de Engenharia

Campus de Azurém
4800-058 Guimarães – P

tel.: +351 253 510 170
fax: +351 253 514 400

  Exmo. Senhor
Presidente da Escola de Engenharia
Professor Pedro Arezes
Campus de Azurém
Guimarães

                                                                                                                     Data 19/01/2024          Referência CE-01/2024

assunto  mensagem

Aprovação Calendário
Eleitoral

 Na qualidade de presidente da Comissão Eleitoral, e dando cumprimento ao artigo 3º do
Regulamento Eleitoral para o Conselho de Escola da Escola de Engenharia da Universidade do
Minho, atualmente em vigor, a Comissão Eleitoral vem propor para aprovação o calendário
eleitoral seguinte:

Calendário Eleitoral

Afixação dos Cadernos Eleitorais Provisórios 5 fevereiro 2024

Reclamação sobre os Cadernos Eleitorais Provisórios  8 fevereiro 2024

Decisão sobre reclamações aos Cadernos Eleitorais
Provisórios

9 fevereiro 2024

Afixação dos Cadernos Eleitorais Definitivos 12 fevereiro 2024

Apresentação da Lista de Candidatos Até 14 fevereiro 2024, 18h

Verificação das Listas e notificação de irregularidades 15 fevereiro 2024

Regularizações das Listas  19 fevereiro 2024

Aceitação provisória das Listas 20 fevereiro 2024

Reclamações sobre a aceitação das Listas 22 fevereiro 2024

Publicação das Listas Definitivas 22 fevereiro 2024

Período de Campanha Eleitoral 23 fevereiro – 1 março 2024

Ato Eleitoral 5 março 2024

Decisão sobre eventuais reclamações e envio dos resultados
para homologação

5 março 2024

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão Eleitoral

Nélson Bruno Martins Marques Costa

Aprovo

		2024-01-22T12:11:31+0000
	Pedro Arezes